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Zakątki ziemi puławskiej w twórczości artystycznej Zbigniewa Pieleszka –
nowa wystawa w Domu Aleksandryjskim

Wiosna to czas nowych wystaw w Muzeum Czartoryskich w Puławach. Tym razem zapraszamy
Państwa do zapoznania się z twórczością Zbigniewa Pieleszka.

Artysta od lat związany z Puławami i ziemią puławską w najbliższym otoczeniu znajduje nieustające
źródło inspiracji. Wystawa Zakątki ziemi puławskiej w twórczości artystycznej Zbigniewa Pieleszka
zabierze Państwa w miejsca znane i nieznane, przybliży zabytki oraz przyrodę uchwycone przez
autora i zobrazowane za pomocą różnych technik artystycznych – rysunku, akwareli, tuszu i linorytu.
Prace, które powstały na przestrzeni ponad 40 lat ukazują zmienność i jednocześnie stałość
otaczającego nas świata.

https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/zakatki-ziemi-pulawskiej-w-tworczosci-artystycznej-zbigniewa-pieleszka-nowa-wystawa-w-domu-aleksandryjskim/


Wernisaż wystawy

30 kwietnia 2023 roku
godzina 16.00
Dom Aleksandryjski

Wstęp wolny

ZAPRASZAMY

Zbigniew Kazimierz Pieleszek urodził się 30 kwietnia 1942 roku w Kołacinie w województwie
łódzkim. Jest absolwentem Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. Studiował na
Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Państwowej Wyższej
Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu oraz w Instytucie Wyższej Kultury Religijnej Katolickiego



Uniwersytetu Lubelskiego.

W swoim dorobku posiada szereg indywidualnych i zbiorowych wystaw, brał udział w plenerach i
konkursach. Był członkiem grupy plastycznej „Rezonans” i „Absolwent”. Wyróżniony i odznaczony
przez Ministra Kultury i Sztuki za działalność w dziedzinie plastyki. W 2010 roku otrzymał Nagrodę
Prezydenta Miasta Puławy za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej. Wieloletni
gospodarz pracowni edukacji plastycznej w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika”. Jest
członkiem Puławskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Plastyków. Uprawia grafikę warsztatową,
rysunek, plakat oraz malarstwo akwarelowe.

WAŻNIEJSZE WYSTAWY INDYWIDUALNE

1980 – PUŁAWY, Osiedlowy Dom Kultury PSM,
1985 – WARSZAWA, Galeria Klubu „Panorama”,
1989 – LUBLIN, Wojewódzki Dom Kultury,
1993 – PUŁAWY, Galeria „Dom Chemika”,
1994 – PUŁAWY, Muzeum Regionalne,
1996 – KAZIMIERZ DOLNY, Muzeum Przyrodnicze,
2000 – RZESZÓW, Galeria WDK,
2003 – ROMANÓW, Muzeum J. I. Kraszewskiego,
2005 – WROCŁAW, Galeria Pod Plafonem,
2008 – ŁĘCZNA, Centrum Kultury,
2009 – Puławska Galeria Sztuki,
2010 – Galeria Podlaska,
2011 – Galeria GOK Solec nad Wisłą,
2012 – PUŁAWY, Galeria Inter Libros, Biblioteka Miejska
2013 – BIAŁYSTOK, Galeria WOAK

Mecenas Muzeum


